ВИРОК
ІМЕНЕМ УКРАЇНИ
25.06.2026  	Справа №607/2175/26 Провадження №1-кп/607/1165/2026	

Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області в складі: головуючого судді ОСОБА_1 , секретаря ОСОБА_2 , за участю сторін кримінального провадження: прокурора ОСОБА_3 , обвинуваченого ОСОБА_4 , захисника ОСОБА_5 , розглянувши у відкритому судовому засіданні в м. Тернополі кримінальні провадження №12025216060000163, №12025211040001994 про обвинувачення
ОСОБА_4 ,  ІНФОРМАЦІЯ_1 , уродженця м. Тернопіль, українця, громадянина України, зареєстрованого та проживаючого за адресою: АДРЕСА_1 , раніше не судимого,
у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.309, ч.2 ст.309, ч.1 ст.317, ч.2 ст.317 КК України,-

в с т а н о в и в :
не пізніше 05.12.2025 ОСОБА_4 , перебуваючи на території лісопосадки в 
с. Петриків, Тернопільського району, Тернопільської області, порушуючи порядок, встановлений ч.1, ч.2 ст.7, ст.12, ч.1 ст.25 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», незаконно придбав, шляхом привласнення знайденого, особливо небезпечну психотропну речовину, яка містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), що знаходилась у пакеті з прозорого безбарвного полімерного матеріалу та почав незаконно зберігати її для власного вжитку. 
Надалі, ОСОБА_4 , маючи при собі особливо небезпечну психотропну речовину – яка містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), що знаходилась у пакеті з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, незаконно зберігав її, без мети збуту, до моменту проведення 05.12.2025, у період з 22 год. 19 хв. до 22 год. 23 хв., огляду місця події у АДРЕСА_2 , в ході якого у ОСОБА_4 виявлено та вилучено особливо небезпечну психотропну речовину, яка містить PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), що знаходилась у пакеті з прозорого безбарвного полімерного матеріалу, загальною масою 2,9216 грами (в перерахунку на діючу речовину), що згідно Таблиці №2 наказу Міністерства охорони здоров`я України №188 від 01 серпня 2000 року «Невеликі, великі та особливо великі розміри психотропних речовин, що знаходяться у незаконному обігу» становить великі розміри та обіг якої, відповідно до Списку 2 Таблиці І «Особливо небезпечні психотропні речовини, обіг яких заборонено» Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затвердженого Постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, заборонено. 
Крім того, не пізніше 31.12.2025 у ОСОБА_4 , виник злочинний умисел, спрямований на безоплатне надання приміщення своїм знайомим, для незаконного вживання ними психотропної речовини - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он). Для реалізації вказаного злочинного умислу ОСОБА_4 використовував житлове приміщення квартири АДРЕСА_3 , в якому проживав, та яке належить ОСОБА_6 .
Реалізовуючи свій злочинний умисел, 31.12.2025 близько 18:56 год ОСОБА_4 , перебуваючи у вищевказаному житловому приміщенні, розташованому за адресою: АДРЕСА_4 , діючи умисно, безоплатно надав вказане приміщення своїм знайомим ОСОБА_7 та ОСОБА_8 з метою вживання психотропних речовин, які спільно вжили психотропну речовину - PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), шляхом куріння за допомогою саморобних пристроїв, виготовлених із скляних лампочок.
Також, 01.01.2026 близько 06:30 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_9 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 01.01.2026 близько 06:30 год. ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_9 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_9 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом інгаляційного введення через ніс.
Крім цього, 01.01.2026 близько 13:03 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 01.01.2026 близько 13:03 год. ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_10 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вживала шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 02.01.2026 близько 04:36 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 02.01.2026 близько 04:36 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 02.01.2026 близько 16:14 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 02.01.2026 близько 16:14 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1 -іл-пентан-1 -он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 02.01.2026 близько 19:52 год у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 02.01.2026 близько 19:52 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 03.01.2026 близько 00:40 год у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 03.01.2026 близько 00:40 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 03.01.2026 близько 14:15 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 03.01.2026 близько 14:15 год. ОСОБА_4 перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_13 на вживання у належному йому приміщенні психотропної речовини, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 03.01.2026 близько 18:58 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїм знайомим ОСОБА_7 та ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 03.01.2026 близько 18:58 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 та ОСОБА_10 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїм знайомим ОСОБА_7 та ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, які її вжили шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 04.01.2026 близько 10:14 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 04.01.2026 близько 10:14 год. ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 04.01.2026 близько 14:00 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 04.01.2026 близько 14:00 год ОСОБА_4 перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_13 на вживання у належному йому приміщенні психотропної речовини, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 04.01.2026 близько 18:05 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїм знайомим ОСОБА_14 та ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 04.01.2026 близько 18:05 год. ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_14 та ОСОБА_10 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїм знайомим ОСОБА_14 та ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2- піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, які її вжили шляхом куріння через трубку та саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 04.01.2026 близько 19:58 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 04.01.2026 близько 19:58 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 05.01.2026 близько 15:33 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 05.01.2026 близько 15:33 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_10 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вживала шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 05.01.2026 близько 17:17 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 05.01.2026 близько 17:17 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 06.01.2026 близько 01:20 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он.
Реалізуючи свій злочинний умисел, 06.01.2026 близько 01:20 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1 -іл-пентан-1 -он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 06.01.2026 близько 04:56 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_14 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 06.01.2026 близько 04:56 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_14 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_14 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вжив шляхом куріння через трубку.
Також, 06.01.2026 близько 05:56 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 06.01.2026 близько 05:56 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 06.01.2026 близько 10:32 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 06.01.2026 близько 10:32 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 07.01.2026 близько 12:04 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїм знайомим ОСОБА_11 та ОСОБА_8 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 07.01.2026 близько 12:04 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 та ОСОБА_8 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїм знайомим ОСОБА_11 та ОСОБА_8 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2- піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, які її вживали шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи та трубку.
Також, 08.01.2026 близько 11:13 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_15 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 08.01.2026 близько 11:13 год. ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_15 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_15 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 08.01.2026 близько 12:24 год у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 08.01.2026 близько 12:24 год ОСОБА_4 перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_13 на вживання у належному йому приміщенні психотропної речовини, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 08.01.2026 близько 13:38 год у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 08.01.2026 близько 13:38 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_10 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_10 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вживала шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Окрім цього, 08.01.2026 близько 23:05 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 08.01.2026 близько 23:05 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Крім цього, 10.01.2026 близько 22:29 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 10.01.2026 близько 22:29 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_11 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_11 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Поряд з цим, 11.01.2026 близько 14:26 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своєму знайомому ОСОБА_13 , з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 11.01.2026 близько 14:26 год ОСОБА_4 перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_13 на вживання у належному йому приміщенні психотропної речовини, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своєму знайомому ОСОБА_13 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, який її вживав шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.
Також, 12.01.2026 близько 00:57 год. у ОСОБА_4 , який перебував по місцю свого проживання в приміщенні АДРЕСА_5 , виник повторний злочинний умисел, направлений на безоплатне надання вказаного приміщення своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он).
Реалізуючи свій злочинний умисел, 12.01.2026 близько 00:57 год ОСОБА_4 , перебуваючи по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 , діючи умисно, шляхом надання згоди ОСОБА_12 на вживання у належному йому приміщенні психотропних речовин, тим самим повторно надав приміщення вищевказаної квартири своїй знайомій ОСОБА_7 з метою незаконного вживання особливо небезпечної психотропної речовини, а саме «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он) в невстановленій кількості, яка її вжила шляхом куріння через саморобний пристрій у формі лампи.

Крім цього, у ОСОБА_4 , виник злочинний умисел, направлений на незаконне придбання та зберігання для власного споживання, особливо небезпечної психотропної речовини, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), що є порушенням вимог ст.7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори».
З метою реалізації свого злочинного умислу, за невстановлених досудовим розслідуванням обставинах, місці та часі, ОСОБА_4 в порушення вимог ст.7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори», незаконно придбав особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), яку зберігав з метою власного споживання по місцю свого проживання, а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 до 29.01.2026.
29.01.2026 в період з 08:48 год по 09:47 год в ході проведення санкціонованого обшуку за місцем проживання ОСОБА_4 , а саме а саме в приміщенні квартири АДРЕСА_5 було виявлено та вилучено паперовий згорток із порошкоподібною речовиною білого кольору, яка містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса якої в перерахунку на діючу речовину становить 0,1712 грама, а також сім скляних виробів схожих на лампи розжарювання із нашаруванням речовини коричневого кольору, які містить особливо небезпечну психотропну речовину, обіг якої заборонено - «PVP» (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), загальна маса нашарувань PVP становить 0,1382 грама.
Згідно ст. 2, 7 Закону України «Про наркотичні засоби, психотропні речовини і прекурсори» від 15.02.1995 року та Списку №2, Таблиці №1 Переліку наркотичних засобів, психотропних речовин і прекурсорів, затверджених Постановою Кабінету Міністрів України №770 від 06.05.2000, PVP (1-феніл-2-піролідин-1-іл-пентан-1-он), віднесений до особливо небезпечних психотропних речовин, обіг яких заборонено.
Допитаний під час судового розгляду обвинувачений ОСОБА_4 свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.309, ч.2 ст.309, ч.1 ст.317, ч.2 ст.317 КК України, визнав повністю, щиро розкаявся та суду пояснив, що дійсно незаконно придбав та зберігав для власного вживання психотропну речовину PVP, яку згодом було виявлено та вилучено працівниками поліції. Також підтвердив, що упродовж грудня 2025 року – січня 2026 року неодноразово надавав свою квартиру знайомим для вживання ними психотропної речовини PVP.
Обвинувачений ОСОБА_4 визнавши свою вину у вчиненні інкримінованих йому кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.309, ч.2 ст.309, ч.1 ст.317, ч.2 ст.317 КК України, за обставин, викладених у обвинувальному акті, повністю погодився зі всіма зібраними в процесі досудового розслідування доказами, що її підтверджують, відмовився від їх дослідження під час судового розгляду. 
Суд, з`ясувавши думку учасників кримінального провадження щодо визначення обсягу доказів, що підлягають дослідженню та порядку їх дослідження, згідно ч.3 ст.349 КПК України визнав недоцільним дослідження доказів стосовно тих фактичних обставин кримінального провадження, які ніким не оспорюються, з`ясувавши при цьому, чи правильно розуміють обвинувачений та інші учасники судового провадження зміст цих обставин, чи немає сумнівів у добровільності та істинності їх позиції, а також роз`яснив їм, що у такому випадку вони будуть позбавлені права оспорювати ці фактичні обставини у апеляційному порядку.
Таким чином, суд приходить до переконання про доведеність винуватості ОСОБА_4 у вчиненні кримінальних правопорушень та кваліфікує його дії за ч.1 ст.309 КК України - тобто незаконному придбанні та зберіганні психотропних речовин без мети збуту, а також за ч.2 ст.309 КК України – тобто у незаконному придбанні та зберіганні психотропних речовин у великих розмірах без мети збуту, а також за ч.1 ст.317 КК України – а саме в наданні приміщення для незаконного вживання психотропних речовин, а також за ч.2 ст.317 КК України, а саме в наданні приміщення для незаконного вживання психотропних речовин, вчинене повторно.
Призначаючи покарання обвинуваченому ОСОБА_4 суд враховує ступінь тяжкості скоєного злочину, особу винного, раніше не судимого, щиро розкаявся у скоєному, що є обставиною, яка пом`якшує покарання. Обставин, що обтяжують покарання обвинуваченого судом не встановлено, а тому покарання йому слід визначити в межах санкцій статтей, за якими кваліфіковано кримінальні правопорушення за ч.1 ст.309 КК України у виді обмеження волі, та за ч.2 ст.309, ч.1 ст.317, ч.2 ст.317 КК України у виді позбавлення волі.
Крім того, з обвинуваченого ОСОБА_4 підлягають стягненню в дохід держави процесуальні витрати за проведення судових експертиз.
Питання речових доказів вирішити згідно вимог ст.100 КПК України.
На підставі наведеного, керуючись ст.ст.370,374 КПК України, Суд,–

з а с у д и в :
ОСОБА_4 визнати винним у вчиненні кримінальних правопорушень, передбачених ч.1 ст.309, ч.2 ст.309, ч.1 ст.317, ч.2 ст.317 КК України, і призначити йому за цими статтями покарання:
- за ч.1 ст.309 КК України у виді одного року обмеження волі;
- за ч.2 ст.309 КК України у виді двох років позбавлення волі;
- за ч.1 ст.317 КК України у виді чотирьох років позбавлення волі;
- за ч.2 ст.317 КК України у виді п`яти років шести місяців позбавлення волі з конфіскацією майна.
На підставі ч.1 ст.70 КК України, за сукупністю кримінальних правопорушень, шляхом поглинення менш суворого покарання більш суворим, остаточне покарання засудженому ОСОБА_4 визначити п`ять років шість місяців позбавлення волі з конфіскацією майна.
Стягнути з ОСОБА_4 в користь держави процесуальні витрати за проведення судових експертиз в розмірі 16.490,90 гривень.
Строк відбуття покарання засудженому ОСОБА_4 рахувати з моменту застосування щодо нього запобіжного заходу у виді тримання під вартою, а саме, з 03 березня 2026 року.
Строк дії запобіжного заходу у виді тримання під вартою засудженого ОСОБА_4 продовжити до 17 серпня 2026 року включно.
Речові докази, а саме: відео зберігати при матеріалах досудового розслідування, паперові згортки, лампочки, наконечник, речовини білих і зелених кольорів – знищити, після вступу вироку в законну силу.
На вирок суду може бути подано апеляційну скаргу до Тернопільського апеляційного суду через Тернопільський міськрайонний суд Тернопільської області протягом тридцяти днів з дня його проголошення.

Головуючий суддя	ОСОБА_1